ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
КАРЛУКСКОЕ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ КАРЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Уставом Карлукского муниципального образования, Дума Карлукского муниципального образования

РЕШИЛА:

  1. Внести в Устав Карлукского муниципального образования следующие изменения:
1.1 В абзаце 1 части 4 статьи 11 Устава слова «Избирательная комиссия Поселения» заменить словами «избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение местного референдума,»;
1.2. В абзаце 4 части 4 статьи 11 Устава слова «Избирательная комиссия Поселения» заменить словами «избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение местного референдума,»;
1.3. В части 3 статьи 18.2 Устава после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,»;
1.4. Пункт 1 части 4 статьи 18.2 Устава после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,»;
1.5. Подпункт «г» пункта 2 части 2 статьи 35 Устава исключить;
1.6. В части 5 статьи 36 Устава слова «избирательной комиссии Поселения» заменить словами «избирательной комиссии, организующей подготовку и проведения местных выборов,»;
1.7. В подпункте «а» пункта 2 части 2.2 статьи 40 Устава слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования,» исключить;
1.8. В подпункте «б» пункта 2 части 2.2 статьи 40 Устава слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования,» исключить;
1.9. Часть 7 статьи 40 Устава исключить;
1.10. В пункте 16 части 4 статьи 42 Устава слова «, Избирательной комиссии Поселения» исключить;
1.11. Статью 47 Устава исключить;
1.12. Статью 54 Устава исключить;
1.13. В статье 55 Устава слова «, Избирательной комиссии Поселения» исключить;
1.14. В части 3 статьи 57 Устава слова «, избирательной комиссии Поселения» исключить;
1.15. В части 1 статьи 58 Устава слова «, аппарате Избирательной комиссии Поселения», «, избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области для государственной регистрации.
3. В течение 7 (семи) дней после государственной регистрации опубликовать настоящее решение.
4. В 10-дневный срок после государственной регистрации направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования  муниципального правового акта Карлукского муниципального образования для включения сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области.
[bookmark: _GoBack]5. Настоящее решение вступает в силу  после официального опубликования в периодичном печатном издании «Карлукский вестник».

Глава Карлукского
муниципального образования                                                               А.В.Марусов